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Mens vi alle venter på, at træerne 
grønnes, pibler de små blomster op af 
jorden både i skovbunden og i haver-
ne. Sommertiden er netop begyndt, 
hvilket betyder lysere aftener, men 
også lidt længere mørke om morge-
nen.

   For mange mennesker markerer 
denne tid en bedre tid, hvor de lange 
og mørke dage, uden meget sol, 
er forbi, og humøret stiger på alle 
parametre. Overtøjet kan gradvist 
smides, men det er vigtigt at være op-
mærksom på, at det stadig kan være 
lumsk, og at de små forkølelsers tid 
er over os, hvis vi fjerner for meget 
for hurtigt.

   Mange begynder at cykle mere i 
dette vejr, men det er vigtigt at være 
forsigtig. Den meget skiftende vinter 
med frost og store mængder vand har 

resulteret i hullede veje og cykelsti-
er, der ligner noget, et pindsvin har 
rullet sig på.

   Selvom kommunen arbejder på 
højtryk for at udbedre skaderne, 
tager det tid på grund af det store 
omfang af skader. Situationen gøres 
ikke lettere af, at Vestforbrænding 
efterlader ujævne veje, når de lægger 
fjernvarmerør ned. Dog har kommu-
nen lovet, at de vil lappe skaderne 
så hurtigt som muligt, og de store 
vejstykker vil få ny belægning, så 
snart vejret tillader det.

   Vi ønsker alle sammen at komme 
mere ud i naturen, men her skal vi 
alle sammen være opmærksomme 
på den megen regn der er kommet 
så mange stier i skovene er meget 
sumpede og ikke mindst området 

omkring Lyngby Åmose er helt 
ufremkommeligt og nogle steder 
stadig spærret af.

   Men generelt set bor vi jo i et skønt 
område med meget natur, så kan man 
ikke komme frem det ene sted, må 
man bare forsøge sig med et andet 
– der er nok at vælge mellem – du 
skal bare være forberedt på de lokale 
forhold på den vej du begiver dig ud 
på.

Pas på vejene
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Skelet fundet på Virumvej
Der er ifølge arkæologerne tale om de jordiske rester af en 
usædvanlig høj, 45-årig mand fra Yngre Jernalder.

Af Kim Engelbrechtsen

Under udgravning til fjernvarme så 
en opmærksom medarbejder glimt af 
knogler. Arbejdet blev stoppet og po-
litiet tilkaldt. De så med det samme, 
det ikke var en politisag, og arkæolo-
gerne blev tilkaldt.

Fuldstændig intakt
Avisens arkæologi medarbejder, 
Jesper Grand, var også med. Han for-
tæller, at skelettet viste sig at stamme 
fra en 45-årig, meget høj mand på 
2,10 meter. Skelettet var fuldstæn-
dig intakt, uden skader eller tegn på 
sygdomme. Manden er lagt øst/vest 
og uden gravgaver i et kulturlag fra 
omkring Yngre Jernalder.
(Mellem 400 og 800 e.Kr.)

Minder om Regnar Lodbrogs søn 
- Hans usædvanlige højde leder 
uvilkårligt tankerne hen imod 
vikingekongen Regnar Lodbrogs 
berømte søn - den frygtede og lige så 
usædvanligt høje Ivar Benløs, hvis 
grav blev fundet for få år siden, siger 
Jesper Grand og fortsætter: 

Der er taget DNA
- Der er lykkedes at få DNA fra beg-
ge, og det bliver interessant at finde 
ud af, om der skulle være slægtskab. 
Det kan betyde, at Virum har spillet 
en rolle i datiden. Ydermere er selve 
gravlæggelsen interessant, da de døde 
i den periode blev brændt. 

Kristen gravlægning
Dette tyder ifølge Jesper Grand på en 
kristen gravlægning. Er det korrekt, 
skal Danmarks historien omskrives, 
for så er kristendommen kommet til 
Danmark flere hundrede år tidligere 
end antaget.

Fjernvarmearbejdet fortsætter
Skelettet er taget op, alle registrerin-
ger er foretaget. Der kommer ingen 
yderligere udgravning, og fjernvar-
mearbejdet kan fortsætte. 

Se mere på side 20

Foto: Jan Carlsson

Fotos: Kim Engelbrechtsen
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Greens Boghandel fortsætter
....nu med Thiemers Magasin

Boghandlen har ligget på Sorgenfri 
Torv siden 1956. Derfor blev mange 
nervøse, da Søren Barslund gjorde 
alvor af at gå på pension i løbet af 
foråret. Men nu er det sikkert og 
vist. Greens Boghandel fortsætter 
og drives fremover af Michael Bjørn 
Nellemann og de litterære ildsjæle fra 
Thiemers Magasin, der ellers ligger 
på hjørnet af Værnedamsvej og Tul-
linsgade i København.

Det har været af stor betydning for 
bevarelsen af boghandlen, at en 
gruppe af lokale borgere satte sig 
sammen og drøftede de forskellige 
muligheder.  Bevar Greens Boghan-
del har den uformelle arbejdsgruppe 
kaldt sig og det må man sige, at de 
har gjort.

I dag er Michael Bjørn Nellemann 
meget glad for, at de i januar i år 
kontaktede ham for at høre om han 
og Thiemers Magasin ville overveje 
at arbejde videre med Greens Bog-
handel. En delikatesseboghandel 
siger nogen om Thiemers Magasin. 
En kurateret boghandel siger andre. I 
hvert fald en boghandel med fokus på 
bogens verden, siger alle. Derfor var 
det også kærlighed ved første blik, 
da Michael så Greens Boghandels 
overvældende flotte bogudvalg og 
delikate indretning fra 1956 og da 
først samtalerne med Søren blev sat i 
gang, var der ikke langt fra tanke til 
handling.

En vigtig forudsætning for at drive 
Greens Boghandel videre er den 
lokale opbakning. Mange har skrevet 
sig op for at høre mere om andelstan-
ken eller det, der nu er kommet til at 
hedde Greens Bogaktier. Ønsker man 
virkelig at sætte handling bag ord, 

kan man hjælpe med at bevare Gre-
ens Boghandel ved at købe en eller 
flere Greens Bogaktier. Bogaktien 
medfører hverken forpligtelser eller 
rettigheder, men den viser, at du har 
givet boghandlen en plads i dit hjerte. 
En Greens Bogaktie koster 1.000 kr., 
og man kan købe lige så mange man 
ønsker. 

Ved køb af Greens Bogaktier får man 
udleveret et aktionærkort, der giver 
ren række fordele: 
Rabat på 10 % på alle bogkøb
Invitationer til særpris til udvalgte 
bogaktionæraftener, hvor vi mødes 
over bøger, kunst og vin 
Gratis adgang til stillelæsning hver 
mandag kl. 16-18

Fortrinsret til de signerede bøger, når 
forfattere har været forbi boghandlen
Invitationer til Greens Boghandels to 
årlige bogaktionærfester (sommerfest 
og julekomsammen)
Og ikke mindst! Man får mulighed 
for at tilmelde dig de arbejdsgrupper 
der bag kulisserne er med til at sikre 
boghandlens overlevelse (praktisk 
hjælp, PR-hjælp, SoMe-opgaver, 
gæsteboghandler-hverv, bogaktio-
nær-hvervning, afvikling af aftene-
vents og meget mere
…
Der er ikke mange boghandler og 
boglader, der kan brøste sig af at 
være snart 70 år gamle. Men det kan 

vores boghandel på Sorgenfri Torv 
faktisk! Vi krydser fingre for, at 
Greens Boghandel består mange år 
frem. Måske endda takket være din 
opbakning?

Søren Barslund holder afskeds-
reception fredag den 19. april kl. 
15-18, men han har lovet fortsat 
at komme forbi og hjælpe en gang 
imellem. Det er både Liv, Michael 
og holdet i Thiemers Magasin glade 
for!
 
 

Søren Barslund, Ole Danielsen, Liv Nordestgaard og Michael Bjørn Nelle-
mann
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Lidt lokalhistorie fortalt

af Niels-Kristian Petersen

Prinsessestiens Conditori

Hvor lå det mon. Lidt adresse forvir-
ring har der altid været. Da jeg gik 
på universitet og samtidigt kørte post 
ved Virum Posthus, var det ikke rart, 
når man på 3 ombæring – der var  
TRE ombæringer den gang -var turen 
til konditoriet med avisen Le Figaro 
til Ole Vinding nærmest en udflugt. 
At hoppe ned fra Biskop Monradsvej 
15 var ikke tilladt. Nogle gange kun-
ne man være heldig at se hans hustrus 
cykel på Sorgenfri Torv, meget gen-
kendelig, nærmest en klapsammen 
cykel, så var aftalen, at vi havde lov 
til at  putte Le Figaro i cykeltasken. 
Hun lagde den i postkassen.

Fra Lyngby-Taarbæks Kommunes Vejviser 
1949/50

Prinsessestiens Konditori, år 1955. Fra arkiv.
dk. Lb.nr.: B455 Fotograf: ukendt. Lyngby- 
Taarbæk Stadsarkiv

Prinsessestiens Konditori. Postkort. Ca. 1950. 
Privat samling.
Bygningen var oprindelig sommer-
bolig for Hummeltofte ,nu kaldet 
Spurvehuset. Huset blev sammen 
med Hummeltofte købt af L-TK i 
1945 efter II Verdenskrigs afslutning 
og udlejet til Kaj Michaelsen. Det 
blev indrettet til konditori/traktørsted. 
Medio 1960’erne lukkede konditoriet 
og huset blev udlejet som privatbolig.
Huset med adressen Hummeltoftevej 
155 var inden ifølge LTK’s Vejviser 
privat beboelse og på et tidspunkt bo-
ede journalisten K.F. Helweg-Larsen, 
SS-mand i huset. Der er flere, der 
har fremsat den teori, at journalisten 
C.H. Clemmensen først blev afhørt 

og tortureret i huset inden, han blev 
myrdet på Lundtoftevej ud for DTU 
mellem Fysikvej og Elektrovej. K.F. 
Helweg-Larsen tilstod mordet og 
blev henrettet januar 1946.
Mine forældre var bekendte af famili-
en Michaelsen og kom af og til i 
huset. Jeg var selvfølgelig med og 
husker, at der indimellem var  gæ-
ster, der fik en gevaldig kæp i øret. 
Der var ingen spiritusbevilling, kun 
lyse øller og så skal der sgu drikkes 
mange for at opnå en effekt. Jeg har 
som voksen selvfølgelig forstået, 
hvordan en koptårkaffe kan få så 
stor virkning! Historien  fortæller, at 
konditoriet har lagt paneler og vægge 
til mangen kunst fra tørstige digtere, 
som ikke kunne betale med andet end 
deres lyrik og digtekunst.
Efter konditoriet stoppede, boede Ole 
Vinding, far til Thomas Winding, i 
huset i mange år. Ole Vinding var en 
frankofil forfatter og journalist – så 
forstår jeg bedre, hvorfor jeg skulle 
aflevere avisen Le Figaro. Den var 
virkelig ventet hver eftermiddag selv 
om den var mindst var fra dagen 
før. Ole Vinding brød sig ikke om 
bogstavet W, så derfor kun enkelt V i 
hans efternavn. I en del år havde han 
et program i Danmarks Radio ”Et 
bymenneske i naturen”, hvor han tog 
udgangspunkt i sin tilværelse her på 
Prinsessestien og Åmosen. Program-
met blev sendt fra huset og havde 
mange lyttere. Han kæmpede også 
for at beskytte rådyrene i Lyngby 
Åmose, hvor nogle fandtes skambid-
te af løsgående hunde, så i dag skal 
hunden luftes ”iført” snor. Der er des-
værre fortsat mange hundeejere, som 
ikke finder det nødvendigt, at have 
hunden i snor i området, selv om det 
er påbudt. 
Ole Vinding boede der til sin død. 
Hans hustru Misser boede der deref-
ter alene. Et spændende hus at besøge 
og meget interessante mennesker. 
Senere oplevede jeg selv et par spæn-
dende samtaler  med Ole Vinding 
omkring. Grønland. Han forærede 
mig en figur af kaskelottand skåret af  
Esra Berthelsen i 1930’erne og købt 
af Ole Vinding på hans Grønlands-
rejse i 1945. Bogen udkom 1946 på 
Gyldendal.
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En side fra Ole Vindings bog. Forlag Schultz 
1956. 

Konditoriet set fra Prinsessestien. Fotograf. 
Susanne Koetsier. 2024

Prinsessestiens sidste del inden 
Kongevejen med Frieboeshvile var 
tidligere en del af  
Virum Kirkesti. Kirkestien startede 
ved Kaplegården, der lå, hvor Virum-
vej og Kaplevej løber sammen, ad 
den sti, der endnu  
findes gennem  bebyggelsen, der 
fører til  Hummeltofteskolen, var 
starten af kirkestien. Så hen over 
markerne til  Lottenborg- husene og 
det sidste stykke ad Prinsessestien så 
folk næsten endte for foden af Lynd-
by Kirke.

Virum Kirkesti langs banelinjen set mod 
nord. Arkuv.dk. Ukendt fotograf. 1949.

Senere først til Frederiksdalsvej (nu 
Hummeltoftevej) anlagt af Fr. 3 i 
1668, så lidt ad Kongevejen for at 
slutte ved Lyngby Hovedgades be-
gyndelse. Da jernbanen kom i 1864 
langs vestsiden af sporet med en bro 
over jernbanen ved I.H. Mundts Vej 
og ind på Prinsessestien. I dag er sti-
en bevaret bag Højhusene i Sorgenfri.
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Kom og støt en god sag
Kræftens Bekæmpelses landsindsamling finder sted den 7. april kl. 10.
Her kan du melde dig som indsamler

Vil du være med til at gøre en 
forskel for kræftpatienter og deres 
pårørende? 
   Meld dig som indsamler på : www.
indsamling.dk. Eller mød op d. 7. 
april kl. 10 på Hummeltofteskolen, 
Grønnevej 218 (Bygning C), Virum 
eller FrivilligCenter, Rustenborgvej 
2A, Lyngby.
   En rute tager 2-3 timer i tidsrum-
met kl. 10-14, og du er velkommen 
til at gå sammen med familie eller 
venner.

Pressemeddelelse
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Søren Baun og Mathias Heise på   Lindegaarden.

Søndag d. 14. april kl. 15-17 spiller 
en dansk jazztrio i absolut topklasse 
på Kulturstedet Lindegaarden.  Der 
vil blive tale om et eksklusivt reper-
toire, lige fra Stevie Wonder og Toots 
Thielemans  over jazz- og brazilklas-
sikere til nye kompositioner af Baun 
og Heise.

Søren Baun er som jazzpianist, 
sanger og arrangør en ener på den 
danske musikscene og optræder i 
jazzsammenhæng i mange forskel-
lige konstellationer.  Han har gæstet 
Søndags-matinéerne adskillige gange 
med sit projekt Baun On Beatles, 
der nu nærmest må betegnes som 
Søndags-matinéernes husorkester. 
Ved denne forårskoncert kan man 
genopleve Søren Baun i tæt sammen-
spil med to andre fascinerende unge 
musikere fra den danske jazzscene: 
bassist Matthias Petri og mundharpe-
spiller Mathias Heise.

Mathias Heise er ekvilibrist på 
kromatisk mundharpe og fortryller 

Mathias Heise (mundharpe)Søren Baun (sang, klaver)Matthias Petri (bas)

sit publikum, hvor end han spiller i 
Verden. Han  er meget efterspurgt i 
ind- og udland og har udgivet flere 
albums i eget navn samt vundet 
prestigefyldte priser, bl.a. Kronprins-
parrets Stjernedryspris. Nu kan han 

opleves på Kulturstedet Lindegaar-
den!

De tre musikere vil spille et meget 
alsidigt repertoire farvet af Mathias 
Heises blændende mundharpespil.

Af Niels Halse
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Gospelkoncert med Gerald 
Smith

Virum kirkes faste gospelkor får end-
nu engang besøg af den amerikanske 
gospelsanger og pianist Gerald Smith, 
som sammen med koret indøver en 
række gospelsange i løbet af en treda-
ges workshop. Det hele kulminerer i 
en stor afslutningskoncert i kirken på 
workshoppens sidste dag.

Gerald Smith er normalt musikalsk 
leder i baptistkirken i Clinton, Ma-
ryland. Han har optrådt med mange af 
de største gospelnavne og har des-
uden turneret i hele USA og Europa 
med sit eget kor, Youth-N-Praise.

Ved koncerten i Virum Kirke medvir-
ker Tina Robinson som dirigent og de 
to garvede musikere, Peter Mikkel og 
Mikkel Villingshøj deltager på bas og 
trommer.
Der er gratis adgang for publikummer 
til koncerten.

Søndag den 7. april kl. 19.30

Lasagnegudstjeneste – Rød-
halsens rejse

Lasagnegudstjenester er for børn og 
deres voksne. Der bliver lyttet, leget, 
tændt lys og sunget med kirkens 
organist Knud Rasmussen.

Kirkeklub med Hip Hop 
Workshop

 Alle danseglade børn og unge fra 4. 
til 8. klasse kan nu lære hip-hoppens 
basics sammen med danser Tricia 
Yde. Man behøver ikke at have 
danseerfaring – blot man har lyst til 
at give den gas og kaste sig ud i de 
energiske moves til en fed koreografi.

Det er gratis at deltage, men det er 
nødvendigt at tilmelde sig på forhånd 
på Virum Kirkes hjemmeside senest 
den 16. april.

Torsdag den 18. april kl. 18.30 – 
20.00

Tro og tal – sammenhængen 
mellem teologi og matematik

Noget kan vi regne på, andet kan 
vi regne med.Og så der der det, vi 
vælger eller er NØDT til at tro på. 
Hvordan det hele hænger sammen, 

Gudstjenesten afholdes af kirkens 
præst Kristian Tvilling og kirke- og 
kommunikationsmedarbejder Mar-
lene Kejser, der ved april måneds 
arrangement spiller Selma Lagerlöfs 
fortælling om Rødhalsen med hjælp 
fra børnene. Det er en fin og poetisk 
fortælling om mod, kærlighed og 
barmhjertighed.

Selve gudstjenesten varer ca. en halv 
time og bagefter serveres der lasagne 
til alle.

Lasagnegudstjenesterne er for, der 
har lyst til at deltage. Det er gratis 
og man kan tilmelde sig på www.
virumkirke.dk.

Torsdag den 11. april kl. 17. vil Steen Dilling i sit foredrag prøve 
at gøre sine tilhørere klogere på. I 
”Tro og Tal” kombinerer han de to 
og giver en populærindføring i ma-
tematikkens verden og fortæller om 
kendte matematikere, der også var 
teologer.

Er der en sammenhæng? Det er 
Steen Dillings påstand, fordi både 
matematik og tro har med den sam-
me virkelighed at gøre – om end ud 
fra meget forskellige synsvinkler. 
Sammenhængen er indirekte, for vi 
finder ikke Gud direkte i matematik-
ken.

Steen Dilling er cand.scient. et theol. 
Han var matematik- og religions-
lærer på Himmelev Gymnasium fra 
1979 til 2009, men er nu pensione-
ret. Han arbejder som præstevikar 
som konstitueret sognepræst i flere 
pastorater.

Alle er velkomne og det er gratis at 
deltage, men man skal tilmelde sig 
foredraget på www.virumkirke.dk, 
da der er begrænset antal pladser.

Torsdag den 2. maj kl. 19.30

Hip Hop i Kirkeklubben
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Historien om jernalderskelettet på 
Virumvej er både dramatisk og arkæ-
ologisk interessant. Den eneste anke 
ved den er, at den er ren fiktion.          
   Historien offentliggøres jo i dag på 
den 1. april, hvor der som bekendt er 
tradition for at lave harmløse, mere 
eller mindre opfindsomme narrestre-
ger. 
   På redaktionen kunne vi altså ikke 
dy os for igen i år at komme med et 
bud på en aprilsnar. 
   Vi håber, den bringer smil frem på 
læsernes læber.

Sidste nyt om skelletfund

Komiker og forfatter Thomas Wivel 
besøger Sorgenfri Social Club

Torsdag d. 18. april kl. 19.30 besøger 
komiker og forfatter Thomas Wivel 
Sorgenfri Social Club, som holder til 
på Villa Vi i Sorgenfri. 
Thomas har været med fra de tidlige-

re 90´ere som stand up komiker, og 
Thomas har også et langt forfatter-
skab bag sig. 
   Kasper Langberg, som er stifter og 
formand for Sorgenfri Social Club 
siger: 
- Vi vil prøve at starte en ny type 
arrangement, hvor vi inviterer kendte 
personer, som har deres rødder i lo-
kalområdet, til at komme og fortælle 
om deres professionelle virke. Hol-
te-drengen Thomas Wivel kommer 
således og fortæller om sin lange 

karriere som komiker og forfatter.     
   Sorgenfri Social Club er for voks-
ne, som holder forskellige møder én 
gang om måneden, såsom musikquiz, 
fællessang, udflugter, brætspilaften.     
   Hvis du vil vide mere om forenin-
gen og dens arrangementer, så meld 
dig ind i Sorgenfri Social Club Face-
bookgruppe. 
Entré: Medlemmer: 50 kr.  Gæster: 
100 kr. Hvis du vil være medlem, så 
melder du dig ind ved at møde op til 
vores arrangement.  
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Idrætten mestrer
Stor opbakning fra kommunen. Ligeledes stor forventning og glæde hos 
idrættens ypperste. Solen skinnede, mens vinden fra sydvest løjede af

Små børn legede i skolegården, 
imens fortravlede forældre forsøgte 
at komme ind i Lundtofte Skoles 
store sal.
Klokken 17, … før alt skulle fejres 
og præsenteres, var vi, alle os der 
var mødt op, forgudet med et band, 
der bestod af fire saxofonister, 
som spillede så strålende, så folk 
fylkedes omkring musikerne. Det 
lød knagende godt. I mine øre lød 
det som fire stemmer, og saksofo-
nerne var ligeledes i fire forskellige 
størrelser. Musikken kendte jeg 
ikke, men blev draget af tonernes 
samhørighed. Flere gange hørte jeg 
en melodistemme med et tema, der 
så kom igen hos endnu en musiker 
og på fugavis summede det igen 
hen til atter en musikant. Hvor var 
det smukt. En fredags blødblues, 
som man let kunne svømme i og 
med.
Musikken er skrevet af Kommu-
nens Kor & Musikskoles messing-
blæserleder Yatzkan. Det er hende, 
der står mest til venstre på fotoet. 
De andre skulle hedde Mads, Elias 
og Willads. 

Den mindesgave, som alle elitesportudøverne 
fik. var spot on.

Dem skal du høre, når de får tid, ... og du har tid

Tekst og foto: Thomas Leo Hansen



Dem skal du høre, når de får tid, ... og du har tid
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Stor opbakning fra alle elitesportsfolkene og deres trænere. Forventnin-
gens glæde er fin. Det mærker man med det samme. Solen blev på him-
len og vinden var blæst helt væk

Vi var i den første del af hele den 
store hal, der hvor også indgangen til 
biblioteket findes. Det var her musik-
ken havde underholdt så fint. Netop 
der hvor musikerne havde stået med 
deres saxofoner, dérfra gik vi alle ind 
i den anden del af salen. Vi kan jo 
kalde den del for vestdelen.

Så er det nu
Det er her det sportslige og spænden-
de skal ske. 125 sportsudøvere fra 
vores kommune finder alle en plads 
på noget, der mest af alt ligner en 
stor romersk trappe. Alle finder sig 
en plads. Alle kan se. Alle kan danne 

En dag man ikke glemmer

sig et overblik. På storskærmen der 
findes helt oppe i loftniveau, kan 
man gennem hele forløbet følge med 
i navne, præstationer og medaljer. 
Borgens mester Sofia Osmani sprin-
ger ind fra venstre og byder velkom-
men på en fin og god måde, så alle 
føler sig godt tilpas. Fra de cirka 119 
forventningsfulde, der sidder lige bag 
og over mig høres tydeligt et forvent-
ningssuk.

Der er pludselig helt stille
Ind og frem på scenen træder kom-
munens Casper Strunge. Han er 
Kultur- og Fritidsudvalgsformand.

Med tydelig og rolig stemme fortæl-
ler han, hvordan vi skal nå at sige 
til lykke til 125 vindere og meget 
dygtige idrætsudøvere, give dem et 
håndtryk, overrække dem en fin gave 
(se foto) og til sidst få dem til at stå 
tæt ved siden af hinanden helt stille 
op ad bagvæggen, så der kan fotogra-
feres. 

Finale
Alt det klarede Casper fint og flot. Og 
tidsplanen holdt. Alt var i pænt og ro-
ligt tempo. Alle nævnt, ingen glemt.
Derefter inviterede Kommunen 
til små madder og drikkevarer. En 
meget fin og mættende oplevelse. Tak 
for det. Og tak for i aften.

Interview
Med en cola i den ene hånd og en 
håndholdt mikrofon fik jeg tilfældigt 
fat i Mette Rytsel fra Virum-Sorgen-
fritennisklub.
Hun fortæller: Jeg har spillet tennis 
hele livet og vil fortsætte med det. 
Jeg begyndte i Hjortekærtennisklub. 
Så rykkede jeg til Virum-Sorgenfri. 
Min bror spiller også der. Vi havde 
for år tilbage en autist en dreng, som 
jeg fik ind i gruppe, hvor han kun-
ne trives og samtidigt kunne spille 
tennis. Hummeltofteskolen havde i 
forvejen en autistklasse. Med den jeg 
fik lavet det sådan sammen med DGI. 
Det er nogle år siden, men jeg tror vi 
har hjulpet måske tre hundrede børn. 
Og, jo, jeg vil fortsætte med det. Og 
tennis.

Her er et par fotos af Mette Rysel. Farvefoto 
er taget på selve dagen. Det andet er et tidli-
gere foto.

Fortsættes...
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Fortsat fra forrige side

Sikke en dag. Spændingen har været stor. Måske for stor for 
mange. En knude i maven. Og hvordan kommer dagen til
at ende. Jo, du går hjem med en mindegave. Et kært eje. Du har 
fulgt med hele vejen. Set de andre få deres. Du har fået et håndtryk, 
der siger meget. Du har måske også fået sodavand og andet mund-
godt.  Sikke nogle atleter. Sikke en Kommune, og sikke en dag.

TAK
FOR

I
DAG
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Batman fra Virum, blev danmarksmester
Martin Buch Andersen hentede guld hjem til Virum-Sorgenfri

Den danske bordtennisverden var 
overrasket, da Martin Buch An-
dersen, fra Virum-Sorgenfri Bad-
mintonklub, trådte ind på banen og 
erobrede danmarksmesterskabet i 
sin første single finale. En  rigtig 
god præstation som vil blive husket 
i årevis.

   Martin Buch Andersen stod over 
for en hård modstander, Tobias 
Rasmussen, men det var tydeligt fra 
starten af finalen, at Martin Buch 
havde initiativet i kampen. Tobias 
Rasmussen kæmpede bravt i de første 
fire sæt, men det var Martin Buch, 
der trak det længste strå og sikrede 
sig sejren med 4-2 i sæt. Det afgø-
rende mesterskab blev sikret på den 
fjerde matchbold, i en kamp der var 
præget af intensitet og drama.

   Men Martin Buch Andersen stoppe-
de ikke der. Han blev dobbelt mester, 
da han sammen med Tobias Rasmus-
sen erobrede herredouble-titlen. En 
imponerende præstation, der cemen-
terede deres position som nogle af 
Danmarks bedste bordtennisspillere.
Semifinalerne var ikke mindre 
intense. Martin Buch overlevede 
en matchbold imod sig mod Allan 
Bentsen, mens Tobias Rasmussen 
kæmpede sig til sejr mod Thor B. 
Christensen efter en tæt kamp, der 
endte 12-10 i afgørende sæt.

   Men det var ikke kun herresingle, 
der stjal rampelyset på danmarksme-
sterskaberne. Jocefina Haagensen fra 
Hvidovre sikrede sig sit tredje danske 
mesterskab i damesingle i træk efter 
en tæt kamp mod Eldijana Bentsen 
fra Roskilde.

   Finalen i herredouble så også 
Tobias Rasmussen og Martin Buch 

Andersen i aktion igen, hvor de 
besejrede det unge hold, bestående af 
Oliver Skouboe Berntsen og Johan 
Engberg Havsteen, fra Hvidovre og 
Amager.
På damesiden vandt Pernille Refstrup 
Agerholm og Izabell en tæt kamp i 
damedouble, mens ægtefællerne El-
dijana og Allan Bentsen triumferede i 
mixeddouble.

   Virum har tidligere været en stærk 
kraft inden for dansk bordtennis, ikke 
mindst dengang da Niels Ramberg 
vandt en stribe danmarksmesterska-
ber gennem 60´erne og 70`erne. Det 
seneste mesterskab i herredobble 
blev vundet tilbage i 2015 (Mikkel 
Hendersson sammen med Kasper 
Sternberg Sjelle  BTK) , men med 
Martin Buch Andersens sejr, har Vi-

rum igen sat sig på tronen inden for 
dansk herrebordtennis.

   Martin Buch Andersens triumf kan 
markere en ny æra for bordtennis i 
Virum, og hans navn vil igen blive 
husket fremover som den aften, hvor 
en Batman fra Virum-Sorgenfri igen  
blev dansk mester.

   Det seneste danmarksmesterskab 
for herredobbel i Virum var tilbage 
i 2015, og det seneste mesterskab i 
herresingle blev vundet af Lars Hauth 
i 1986. Dette års triumf af Martin 
Buch Andersen bringer æren tilbage 
til Virum og kan sætte en ny standard 
for fremtidige generationer af bord-
tennisspillere i området.

Af Hans-Jørgen Bundgaard

Martin Buch Andersen blev danmarksmester i Herresingle og herredobbel
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Lidt lækkert
Nogle lækre små retter kan være et 
godt alternativ til den varme mad. 
Det kan vi godt blive mætte af, og 
det kan også ind imellem ligefrem 
være sundt at variere, det vi spiser. 

Her er der en tallerken til hver med 
tre halve hårdkogte æg, en god porti-
on rejer, en hel avokado, som jeg har 
dryppet en passende mængde citron-
saft over. Der er lidt tomat og agurk, 
der er nogle mandler (det havde nok 
været bedre med valnødder, men det 
havde jeg ikke) og så en pæn klat 
cremefraiche. Dertil nogle stykker 
ristet franskbrød af de rester, der var 
i køleskabet. 

Næste ret er carpaccio. Først har jeg 
lagt noget salat på tallerkenen for 
eksempel rucola, hvis du kan lide 
det. Ovenpå salaten lægger jeg de 
tynde skiver kød og på kødet parme-
san. Jeg har dryppet olivenolie både 
på salat og kødet. Jeg har pyntet 
med oliven (ikke for lidt), agurk og 
tomat. Jeg har varmet et flute, og 
i dagens anledning er der smør til 
fluten. 
Den tredje ret er røget laks. Jeg har 

taget et stykke rugbrød og lagt salat 
på. Ovenpå brødet kommer laksen. 
Ovenpå laksen kommer jeg lidt pe-
berrod salat eller skagenssalat, alt ef-
ter behag. Du kan også bare undvære 
salaten. Jeg har som tilbehør nogle 
skiver aubergine, der havde været på 
panden og nogle grønne asparges. 

Nu var tilbehøret noget jeg havde. 
Der kan også være røræg eller andet 
grønt sammen med laksen.
De tre retter, jeg har foreslået, 
kræver måske lidt ekstra. Du er ikke 
blevet ordentlig mæt. Så er det jo 
heldigt, at vi har noget ost i køleska-
bet. Vi har forhåbentlig også noget 
brød eller flute til osten. Der er også 
noget spansk peber, som passer godt 
til osten. Til sidst er der en lille skål 
snittede gulerødder, som kan klare 
den sidste rest af sult. 
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Dejlige påskedage
Det hele startede med, at der dumpe-
de en Teenage Mutant Ninja Turtle 
ned på Frugthegnet. 
   Derefter gik det over stok og sten, 
endda så meget, at vi gamle besser 
blev ganske flade. 
   Vi var på Frilandsmuseet, hvor vi 
så nuttede lam, og hvor Ninja Turtlen 
Felix på 4 år fik malet et porcelæns-
æg, som skulle være en påskegave til 
hans mor. 
   Den følgende dag var vi en tur i 
Tivoli, hvor vi så forestillingen ”Dy-
rene i Hakkebakkeskoven”. Derpå gik 
turen rundt til en masse oplevelser i 
den gamle, påskepyntede have. 
   Der var mange fotomuligheder!

Felix havde sin Turtledragt på, da kan 
ankom. 
   Mormor syede buskebene op, så de 
passer ham bedre, og hun satte nye Vel-
cro dimser på, så skildpaddeskjoldet ikke 
længere falder af så let.
   Felix var som sædvanlig nysgerrig, 
meget snakkende og knuselskelig.

Motiver fanget  fra veteranbilerne i Tivoli

Påskelam i forskellige varianter på Fri-
landsmuseet, som Felix elsker at besøge

Vi så ”Dyrene i Hakkebakkeskoven” i 
Glassalen i Tivoli

... og prøvede flymaskinerne

Veteranbilerne fik også et par ture med 
Felix som koncentreret chauffør

Der er sjovt i karrusellen, ikke mormor?

Candy Floss blev nydt i klapvognen
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Rubrikannoncer
 

Støt det lokale handelsliv Byens billigste annoncer
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- Lidt sjov skal der være
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GRINEREN

TELEFONEN RINGEDE og jeg tog 
den. Manden i den anden spurgte 
efter fru Katrine.
 -Hun er i bad, sagde jeg. Hvem taler 
jeg med?
 -Hmmmmm.... det er hendes svoger.
 -Åh, jaså. Så må du være min bror - 
for jeg er gift med Katrine.

STEEN, HVORFOR vi du ikke bede 
aftenbøn mere, spurgte moderen, 
mens hun puttede dynen om ham. 
Vil du ikke gerne have, at Vorherre 
passer på dig?
 -Behøv´s ikke. Vi bor jo lige ved 
siden af politistationen.

BEDER I BORDBØN hjemme hos 
jer? spurgte læreren i klassen.
Anton rakte hånden op og sagde:
 -Ja, somme tider siger far ”Vor-
herrebevares, skal vi nu have det 
hundeæde igen”.

SPEJDERFØREREN SPURGTE to 
drenge fra hans trup, om de nu havde 
husket at gøre dagens gode gerning?
 -Ja da, lød det i kor fra drengene, 
det har vi.
 -Hvad har I gjort?
 -Vi hjalp en ældre dame med at nå 
toget til Hillerød.
 -Det var fint. Skaffede I en taxa til 
hende?’
 -Nej, vi pudsede en Schæferhund på 
hende.

DEN 76-ÅRIGE VENDELBO var 
kommet på hospitalet og en sygeple-
jerske spørger ham:
 -Har De pyjamas, hr.?
 -Nej - det er blindtarmen.......

EN KENDT SORGENFRIBO havde 
inviteret nogle gode venner op til sit 
sommerhus i påsken.
 -Det bliver virkelig dejligt at kom-
me op i dit lækre sommerhus og 
slappe af i en uges tid, sagde nogle 
af vennerne.
 -Er der noget, vi skal tage med? 
spurgte andre om.
 -Ja, pensler.....

ANDERS HAVDE FÅET en krone af 
sin mor, fordi han var holdt op med 
at bruge et slemt ord, han havde lært 
af kammeraterne nede på vejen.
Lidt senere kom han føjtende op ad 
trappen, og idet han kom ind i gan-
gen, råbte han:
 - Mor - mor - nu har jeg lært et 
nyt ord. Det er mindst en femmer 
værd......
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Den første byfest jeg holdt var i 
forbindelse med
Virum FDFs 40 års jubilæum i 1983 
Her var Virumparken fyldtmed boder, med 
konkurrencer, musik og underholdning

Det var muligt at overnatte for 
deltagerne. Byfesten varede i 3 dage 
og trak rigtig mange borgere. 10 år 
efter blev afholdt en lignende byfest 
og i 1997 overgik det hele til Virum 
handelsforening der herefter stod for 
byfesterne


